inquiéter leurs cnl'ans ou héritiers en leur succession au moyen desdicles

ordonnances et reglemens faits contre les estrangers, ils ont recours à.

nous pour leur eslre sur ce pourveu de nos lettres de naturalité néces-

saires, requerans très huinblennuil icelles.

A ces causes, voulant linorablenicnl traiter led. Jean Mozin et

Claire Vaudris, sa femme, nous avons à iceux permis, accordé et octroie,

et par ces présentes signées de notre main permettons, accordons et

octroyons, voulons et nous plaist qu'ils puissent résider en notre ville de

Paris, ou en telles autres villes et lieux de notre royaume, pays, terres

et seigneuries de notre obéissance que bon leur sendjlera, y tenir et

posséder tous et chacuns les biens meubles et immeubles qu'ils ont

acquis ou qu'ils pourront acquérir cy après, à bon et juste titre, ou qui

leur sont eschus ou pouroient escheoir cy après, soit par succession,

donnation ou autrement, et en jouir, ordonner, user, faire et disposer

par testament, ordonnance de dernière volonté, donnation entre vifs, et

en telle autre sorte et manière que ce soit, et que leurs enfans, héritiers

ou autres, en faveur desquels ils en auront disposé, leur puissent succé-

der, prendre et apréhender la possession desdits biens, pourveu qu'ils

soient français et regnicolles; voulons que comme tels lesd. exposans et

leurs enfans, nais et à naistre, soient à l'avenir censez et reputez en tous

actes et qu'ils jouissent des mêmes exemptions, franchises et privilèges

dont jouissent et ont accoutumé de jouir nos vrais et naturels sujets,

sans qu'au moyen des édits et ordonnances rendues contre les étrangers

nos officiers et autres puissent après le deceds desd. exposans prétendre

lesd. biens nous apartenir par droit d'aubeine ou autrement, ny en

la possession d'iceux donner à leurs enfans, héritiers ou ayans cause

aucun trouble ny empeschcment , les ayans quant à ce habilitez et

dispensez, habilitons et dispensons, sans que, pour raison d'iceux, ils

soient tenus de nous payer, ny ta nos successeurs roys, aucune finance

ny indemnité, de laquelh;, à quelque somme et valeur quelle puisse

monter, nous leur avons fait et faisons don par cesd. présentes, à la

charge par les exposans de faiir leurs jours en notre royaume, et qu'ils

ne seront entremetteurs ny correspondans d'aucuns princes estrangers.

Si donnons en mandement à nos amis et féaux conseillers les gens tenans

notre Chambre des Comptes à Paris de faire lire, publier et enregistrer